
286 

BTM2005N Romerbrevet og paulinsk teologi (10 stp./ECTS)  

Emnekode:  BTM2005N 

Emnenavn: Romerbrevet og paulinsk teologi 

Emnenavn nynorsk: Romarbrevet og paulinsk teologi 

Emnenavn engelsk: The LeƩer to the Romans and Pauline Theology 

Studiepoeng:  10 

Undervisningssemester: Uregelmessig, spør studieadministrasjonen 

Undervisningssted: Aarhus, København 

Emneansvarlig:  Førsteamanuensis Klaus Vibe 

Obligatoriske forkunnskaper: 20 studiepoeng i nytestamentlig gresk 

Anbefalte forkunnskaper: BTM1001 

Tilbys som enkeltemne:  Ja 

Studiepoengreduksjon:  5 stp. mot TM2003 

10 stp. mot BTM2005 

Hjelpemiddeliste ved eksamen: N/A 

Gjelder fra: 1. september 2023 

Læringsmål:  

Kunnskap 

EƩer gjennomført emne skal studenten kunne:  

- gjøre grundig rede for tilblivelse, sjanger, språklig og litterær oppbygning og innhold til 

Romerbrevet 

- gjøre rede for vitenskapelige metoder og hermeneutiske spørsmål med relevans for 

studiet av Romerbrevet og paulinsk teologi 

- gjøre rede for og drøfte forskjellige hovedperspektiver på Paulus,  

- drøfte hovedtemaer i Romerbrevet og i denne sammenheng drøfte hvordan disse temaer 

utfoldes i andre paulinske brev, hans teologi som helhet og i relasjon til den større 

kanoniske sammenheng 

Ferdigheter  

EƩer gjennomført emne skal studenten kunne: 

- finne, kritisk vurdere og korrekt henvise til faglig informasjon og argumentasjon i en 

selvstendig analyse av en tekst eller problemstilling med utgangspunkt i en tekst fra 

Romerbrevet 

- detaljeksegere utvalgte greske tekster i Romerbrevet på en metodisk, selvstendig og 

faglig måte med bruk av ulike vitenskapelige metoder, særlig språklige, historiske og 

litterære/retoriske 

- drøfte bibelteologiske spørsmål knyttet til Romerbrevet i rammen av de paulinske brev 

- argumentere kritisk for og imot alternative fortolkninger på metodisk og hermeneutisk 

reflektert vis  

Emnets innhold: 
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Emnet presenterer ulike vitenskapelige metoder med relevans for studiet av Romerbrevet med vekt 

på tekstenes strukturelle, liƩerære og teologiske særpreg. Den liƩerære, retoriske og bibelteologiske 

vektleggingen Ɵlsier at en helhetlig lesning av Romerbrevet står sentralt i emnet, samƟdig som 

utvalgte tekster får et særlig fokus. Tekstene studeres på grunnlag av gresk tekst og tolkes i lys av 

deres historiske kontekst.   

Eksegesen seƩer søkelys på sentrale bibelteologiske temaer fra Romerbrevet som Kristus, synden og 

loven, reƪerdiggjørelsen, foreningen med Kristus og frelsen, troen, nåde og gave, kampen mot synd, 

Israel, GT og eskjatologi, de troendes individuelle og kollekƟve idenƟtet, livsuƞoldelse og eƟkk. Disse 

spørsmålene leses også i lys av hvordan de samme tema uƞoldes i andre Paulinske brev. Det hele 

drøŌes i lys av debaƩen omkring ulike Paulus-perspekƟver. Slik uƞordres studenten Ɵl å utvikle en 

helhetlig teologisk lesning av Romerbrevet og av Paulus. 

Organisering og arbeidsmåter:  

Studiet er neƩbasert. Det går over eƩ semester og blir organisert med neƩleksjoner som vanligvis 

inneholder leseveiledning Ɵl pensum, veiledningstekster, samt lyd eller bildeopptak av forelesninger, 

som gir oversikt over stoffet og gjennomgår kildetekster og utvalgte arƟkler. 

Leksjonene gir først en innføring i ulike Paulus-perspekƟver og forskningshistorien Ɵl Paulus mer 

generelt.  Dernest vil undervisningen fokusere på eksegese av sentrale tekster i Romerbrevet, hele 

Ɵden med et fokus på en samlet og helhetlig lesning av Romerbrevet. Sentrale teologiske tema i 

Romerbrevet drøŌes i lys av hvordan disse uƞoldes i andre Paulinske brev. 

Vurderingsform 

I Ɵllegg Ɵl sluƩvurdering er det eƩ (1) arbeidskrav i emnet. DeƩe må være godkjent for at det skal gis 

sluƩvurdering i emnet. Det er faglærer som bestemmer innhold og Ɵdsfrister for gjennomføring av 

arbeidskrav  

Arbeidskrav: 

2) Online fagsamtale mellom student og lærer, hvor en utlevert tekst fra Romerbrevet eksegeres 

ut fra den greske tekst. Varighet: ca. 20 minuƩer.  

Ved «ikke godkjent», se dokumentet «Retningslinjer for behandling av arbeidskrav». 

Sluttvurdering 

Vurderingsform Varighet Varighetstype Kommentar 

Muntlig eksamen 30 MinuƩer Online 

Ved karakterfastseƩelse benyƩes en gradert karakterskala fra A Ɵl F, der E er laveste ståkarakter. 

Pensumli eratur:  

Bibeltekster: 
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Følgende tekster fra Romerbrevet skal detaljeksegeres ut fra gresk tekst: Rom 1,1-27; 2,1-16; 3,1-9; 

3,19-31; 4,1-6,14; 7,1-8,11; 9,1-13; 11,1-32; 12,1-8; 13,1-10 og 15,1-6. 

8,5 sider fra Paulus-brev i overseƩelse. 
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